
PROGRAMA 

ACADÉMICO
ASIGNATURA / CURSO NOMBRE CANDIDATO PUNTAJE CONVOCATORIA OBSERVACIÓN TEMAS Y FECHA PARA PRUEBA ESCRITA Y ENTREVISTA

JHON HADMINTON DIAZ AVENDAÑO 30 PRESELECCIONADO

WILSON FERNANDO CUELLAR MARTINEZ 30 PRESELECCIONADO

JORGE JULIAN MAYORGA 28.2 PRESELECCIONADO

MARIANA COGUA CUBIDES 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

FELIX NIETO CACAIS 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

JUAN PABLO YAÑEZ PUENTES 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

CRISTIAN FERNANDO GUTIERREZ GONGORA

0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

JHON HADMINTON DIAZ AVENDAÑO 30 PRESELECCIONADO

MARIANA COGUA CUBIDES 26 PRESELECCIONADO

WILSON FERNANDO CUELLAR MARTINEZ
23

PRESELECCIONADO

FELIX NIETO CACAIS
0

NO PRESELECCIONADO
NO CUMPLE CON EL PERFIL 

GIGIOLA DEL PILAR SANCHEZ GUZMAN 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

CRISTIAN FERNANDO GUTIERREZ GONGORA

0

NO PRESELECCIONADO

NO CUMPLE CON EL PERFIL 

JHON HADMINTON DIAZ AVENDAÑO
30

PRESELECCIONADO

MARIANA COGUA CUBIDES 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

GIGIOLA DEL PILAR SANCHEZ GUZMAN
0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

CARLOS EDUARDO CHAVARRO ARANZALEZ

0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

 Investigación Formativa MARIANA COGUA CUBIDES 0
NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL NO APLICA 

Biomecánica (Banco de hojas 

de vida).
DANIELA MARTINEZ RUIZ 0

NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL NO APLICA 

 Didáctica del baloncesto 

(Banco de hojas de vida).
DUVAN ANDRES HENAO CLAVIJO 0

NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL NO APLICA 

CARLOS ANDRES LOPERA 
30 PRESELECCIONADO

ELSA VICTORIA VILLA MOLANO 24,2

PRESELECCIONADO

PEDRO ALFONSO CASTRO CAMPOS 30 PRESELECCIONADO

CATEDRÁTICOS  SEMESTRE A  2021 

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

DEPARTAMENTO DE PSICOPEDAGOGIA 

PRESELECCIONADOS   CONVOCATORIA DOCENTE

IBAGUE . 24 DE FEBRERO  DEL 2021

LICENCIATURA EN  

MATEMATICAS 

Geometrías, cálculo integral, 

algebra lineal (posibles 

asignaturas a asumir)

TEMAS Y FECHA PARA PRUEBA ESCRITA Y ENTREVISTA ( SOLO 

PARA PRESELECCIONADOS)          1. ESTRATEGIAS DIDACTICAS PARA 

LA ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE DE LAS GEOMETRIAS                                      

2. ESTRATEGIAS DIDACTICAS PARA LA ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE 

DEL CALCULO INTEGRAL                                               3. ESTRATEGIAS 

DIDACTICAS PARA LA ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE DEL ALGEBRA 

LINEAL .                                           FECHA Y HORA : 9 DE MARZO 2021 

HORA 2 PM                                                    SE REMITIRA EL LINK DE 

LA ENTREVISTA AL CORREO DE LOS PRESELECCIONADOS 

Historia del cálculo y la 

estadística

TEMAS Y FECHAS PRUEBA ESCRITA Y ENTREVISTA ( SOLO PARA 

LOS PRESELECCIONADOS )   1. QUE ALTERNATIVAS DOCENTES 

UTILIZA EN EL AULA PARA LA ENSEÑANZA DE LA HISTORIA  DE LA 

MATEMATICA Y LA ESTADISTICA? 2. QUE RELAVANCIA LE DA AL USO 

DE LA BASES DE DATOS CON FINES ACADEMICOS 

,PARTICULARMENTE EN LA ENSEÑANZA DE LA ESTADISTICA ? 3. 

CUAL ES LA RELEVANCIA O TRASCENDENCIA DE LA HISTORIA DE LA 

ENSEÑANZA DE LA MATEMATICA ?                                                                           

FECHA Y HORA : JUEVES 11 DE MARZO DEL 2021  HORA 10 AM SE 

REMITIRA EL LINK DE LA ENTREVISTA AL CORREO DE LOS 

PRESELECCIONADOS 

Ambientes de Aprendizaje 

Mediados por TIC II (Banco de 

hojas de vida)

TEMAS Y FECHAS PRUEBA ESCRITA Y ENTREVISTA ( SOLO PARA 

LOS PRESELECCIONADOS )   1. EL PAPEL DE LA INNOVACIÓN EN LA 

EDUCACIÓN MATEMATICA 2. LAS PEDAGOGIAS ACTIVASY LA 

FORMACIÓN DE COMPETENCIAS MATEMATICAS  3. LA 

TRANSFORMACIÓN DEL CURRICULO DE MATEMATICAS EN EL 

MARCO DE LA MEDICIÓN TECNOLOGICA .                                                                   

FECHA Y HORA : 9 DE MARZO 2021 HORA 4: OO PM                                                                                                  

SE REMITIRA EL LINK DE LA ENTREVISTA AL CORREO DE LOS 

PRESELECCIONADOS 

TEMAS Y FECHAS DE ENTREVISTA Y PRUEBA ESCRITA (SOLO PARA 

LOS PRESELECCIONADOS ) 1. CORRIENTES DIDACTICAS 

CONTEMPORANEAS DEL VOLEYBOL. 2. EL VOLEYBOL Y EL 

DESARROLLO DE COMPETENCIAS EN LA FORMACION DEL 

LICENCIADO EN EDUCACIÓN FISICA. 3. TENDENCIAS 

CONTEMPORANEAS DE INVESTIGACION EN LA DIDACTICA DEL 

VOLEYBOL.                                                                                                                 

FECHA : 9 DE MARZO HORA 8 AM                                                             

EL LINK PARA LA ENTREVISTA SE REMITIRA A LOS CORREOS DE 

LOS PRESELECCIONADOS.

 Profundización en Recreación y 

Juego 2 (Banco de hojas de 

vida)

TEMAS Y FECHAS DE ENTREVISTA Y PRUEBA ESCRITA (SOLO PARA 

LOS PRESELECCIONADOS ) 1. CUAL ES LA FUNCION EDUCATIVA DEL 

JUEGO COMO HERRAMIENTA EN LOS ASPECTOS SOCIALES Y D 

EMANEJO DE CONFLICTOS EN POBLACIONES VULNERABLES? 2.CUAL 

ES EL PAPEL DEL OCIO Y LA RECREACIÓN EN EL DESARROLLO 

HUMANO .3. CUAL ES LA FUNCION EDUCATIVA DEL JUEGO COMO 

HERRAMIENTA EN ASPECTOS PSICOEMOCIONALES.                                                                      

FECHA : MARTES 9 DE MARZO DEL 2021 HORA : 2Y 15 PM                                        

EL LINK PARA LA ENTREVISTA SE REMITIRA A LOS CORREOS DE 

LOS PRESELECCIONADOS.                  

LICENCIATURA EN 

EDUCACIN FISICA Y 

RECREACION Y 

DEPORTES 

 Didáctica del voleibol (Banco 

de hojas de vida)



GILBERTO RODRIGUEZ MENDOZA 30 PRESELECCIONADO

EDISSON RUBIO GARCIA 23 PRESELECCIONADO

MIREYA RODRIGUEZ PERDOMO

0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

MIREYA RODRIGUEZ PERDOMO
26 PRESELECCIONADO

SERGIO ALEJANDRO SANDOVAL RAMIREZ 0

NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

CARLOS ANDRES LOPERA 30 PRESELECCIONADO

LUIS ALBERTO CARDOZO 30 PRESELECCIONADO

LUIS BERNARDO JARAMILLO CARDONA 30 PRESELECCIONADO

NAYSLA JULIETH ARBOLEDA 28,6 NO PRESELECCIONADO

EDISSON RUBIO GARCIA 25,25 NO PRESELECCIONADO

JUAN PABLO FRANCO REYES 18,88 NO PRESELECCIONADO

MIREYA RODRIGUEZ PERDOMO
0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

CARLOS ANDRES LOPERA 
30 PRESELECCIONADO

NAYSLA JULIETH ARBOLEDA 30 PRESELECCIONADO

LUIS BERNARDO JARAMILLO CARDONA
30 PRESELECCIONADO

JUAN PABLO FRANCO REYES 
16 NO PRESELECCIONADO

EDISSON RUBIO GARCIA
14 NO PRESELECCIONADO

LINO ANDRES GOMEZ ESPINOSA
14 NO PRESELECCIONADO

MIREYA RODRIGUEZ PERDOMO
0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

LUIS ALEJANDRO VARGAS PARGA
30 PRESELECCIONADO

LUIS ALBERTO CARDOZO
30 PRESELECCIONADO

CARLOS ANDRES LOPERA 
30 PRESELECCIONADO

NAYSLA JULIETH ARBOLEDA 28,6 NO PRESELECCIONADO

WILMAR JOHAO  PARRA PENAGOS 

28 NO PRESELECCIONADO

LUIS ALEJANDRO VARGAS PARGA
30 PRESELECCIONADO

LUIS ALBERTO CARDOZO
30 PRESELECCIONADO

CARLOS ANDRES LOPERA 
30 PRESELECCIONADO

Práctica en área de ciencias 

aplicadas (Banco de hojas de 

vida)

Práctica actividad Física y 

salud (Banco de hojas de vida)

TEMAS Y FECHAS DE ENTREVISTA Y PRUEBA ESCRITA(SOLOPARA 

LOS PRESELECCIONADOS ) 1. ACTIVIDAD FISICA Y SALUD VS 

ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMITIBLES  2. PAPEL DEL 

EDUCADOR FISICO COMO PROMOTOR DE LA ACTIVIDAD FISICA Y LA 

SALUD 3. LA INVESTIGACION EN EL AREA DE LA ACTIVIDAD FISICA Y 

LA SALUD. FECHA : MARTES 9 DE MARZO 2021  8 :OO AM EL LINK 

PARA LA ENTREVISTA SE REMITIRA A LOS CORREOS DE LOS 

PRESELECCIONADOS. 

Gestión Educativa y Deportiva

TEMAS Y FECHAS DE ENTREVISTAS Y PRUEBA ESCRITA (SOLO 

PARA PRESELECCIONADOS )                                                     

1.IMPORTANCIA DE LA EVALUACIÓN EN LOS PROCESOS DE LA 

GESTION EDUCATIVA  2. LA EVALUACIÓN COMO INDICADOR DE LA 

GESTION EDUCATIVA 3. LA EVALUACION ASPECTOS TEORICOS.                                                                                                       

FECHA:VIERNES 5 DE MARZO DE 8 A 10 AM                                                                  

PARA LA ENTREVISTA SE REMITIRA A LOS CORREOS DE LOS 

PRESELECCIONADOS. 

Profundización en área de 

ciencias aplicadas y Electiva 

tendencias pedagógicas del 

Fitness (Posibles asignaturas a 

asumir) (Banco de hojas de 

vida)

TEMAS Y FECHAS DE ENTREVISTA Y PRUEBA ESCRITA (SOLO PARA 

LOS PRESELECCIONADOS ) 1. CUALES SON LOS PRINICPALES 

MARCOS TEORICOS Y METODOLOGICOS DEL FITNES EN EL ACTUAL 

CONTEXTO SOCIOCULTURAL ) .2 DESCRIBA LAS PRINCIPALES 

TENDENCIAS INVESTIGATIVAS DEL FITNES CONTEMPORANEO 

3.CUAL ES LA PERSPECTIVA HISTORICA DEL DESARROLLO DEL FITNES 

EN COLOMBIA                                         FECHA : LUNES 8 DE MARZO 

DEL 2021  HORA 8 AM                       EL LINK PARA LA ENTREVISTA 

SE REMITIRA A LOS CORREOS DE LOS PRESELECCIONADOS. 

 Profundización en Recreación y 

Juego 2 (Banco de hojas de 

vida)

TEMAS Y FECHAS DE ENTREVISTA Y PRUEBA ESCRITA (SOLO PARA 

LOS PRESELECCIONADOS ) 1. CUAL ES LA FUNCION EDUCATIVA DEL 

JUEGO COMO HERRAMIENTA EN LOS ASPECTOS SOCIALES Y D 

EMANEJO DE CONFLICTOS EN POBLACIONES VULNERABLES? 2.CUAL 

ES EL PAPEL DEL OCIO Y LA RECREACIÓN EN EL DESARROLLO 

HUMANO .3. CUAL ES LA FUNCION EDUCATIVA DEL JUEGO COMO 

HERRAMIENTA EN ASPECTOS PSICOEMOCIONALES.                                                                      

FECHA : MARTES 9 DE MARZO DEL 2021 HORA : 2Y 15 PM                                        

EL LINK PARA LA ENTREVISTA SE REMITIRA A LOS CORREOS DE 

LOS PRESELECCIONADOS.                  

 Psicología de la actividad física

TEMAS Y FECHAS DE ENTREVISTA Y PRUEBA ESCRITA (SOLO PARA 

PRESELECCIONADOS )  1. IMPORTANCIA DE LA PSICOLOGIA DE LA 

ATIVIDAD FISICA DENTRO DEL CURRICULO DE FORMACIÓN DEL 

LICENCIADO EN EDUCACIÓN FISICA , RECREACIÓN Y DEPORTES. 2. 

ENTRENAMIENTO PERCEPTIVO  3.TRANSTORNOS DE 

PERSONALIDAD Y ACTIVIDAD FISICA .                                  FECHA: 

MARTES 9 D EMARZO DEL 2021  HORA 10 AM LINK PARA LA 

ENTREVISTA SE REMITIRA A LOS CORREOS DE LOS 

PRESELECCIONADOS. 

TEMAS Y FECHAS DE ENTREVISTA Y PRUEBA ESCRITA (SOLO PARA 

LOS PRESELECCIONADOS ) .                                                          1 

PAPEL DE LAS CIENCIAS APLICADAS EN LA PRACTICA DEL EJERCICIO 

FISICO Y EL DEPORTE  2.PAPEL DEL EDUCADOR FISICO EN EL AREA 

DE LAS CIENCIAS APLICADAS AL EJERCICIO FISICO Y EL DEPORTE 

3.CIENCIAS APLICADAS AL EJERCICIO FISICO Y EL DEPORTE E 

INVESTIGACION.                                                     FECHA: MARZO 8 

DEL 2021 HORA 8 AM                                                   EL LINK PARA LA 

ENTREVISTA SE REMITIRA A LOS CORREOS DE LOS 

PRESELECCIONADOS. 

LICENCIATURA EN 

EDUCACIN FISICA Y 

RECREACION Y 

DEPORTES 



NAYSLA JULIETH ARBOLEDA 28.6
NO PRESELECCIONADO

MIREYA RODRIGUEZ PERDOMO

0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

NAYSLA JULIETH ARBOLEDA 30 PRESELECCIONADO

CARLOS ANDRES LOPERA 
30 PRESELECCIONADO

CRISTIAN ANDRES FRANCO
30 PRESELECCIONADO

LUIS ALBERTO CARDOZO
30 PRESELECCIONADO

LUIS BERNARDO JARAMILLO CARDONA
30 PRESELECCIONADO

VICTOR EDUARDO NUÑEZ MORALES 
24 NO PRESELECCIONADO

LUIS ALEJANDRO VARGAS PARGA
24 NO PRESELECCIONADO

MIREYA RODRIGUEZ PERDOMO
0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

ERIKA FERNANDA GALLEGO QUINTANA 30 PRESELECCIONADO

MIREYA RODRIGUEZ PERDOMO 30 PRESELECCIONADO

SANDRA MILENA MOSQUERA AMAR 24,2 PRESELECCIONADO

LADY JOHANA PEÑALOZA FARFAN
24 NO PRESELECCIONADO

PAULA MILENA FRANCO JARAMILLO 
24 NO PRESELECCIONADO

MARIA MERCEDES LOZADA GUZMAN 
21,9 NO PRESELECCIONADO

LEIDY LORENA HERRERA BRIÑEZ
20,8 NO PRESELECCIONADO

JOSE JAIR GONZALEZ LOPEZ 
17,5 NO PRESELECCIONADO

SANDRA MAYERLY CAMPOS ORTIZ 

14 NO PRESELECCIONADO

ERIKA FERNANDA GALLEGO QUINTANA 0
NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

JOSE JAIR GONZALEZ LOPEZ 
0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

GINA LIZETH GALINDO CRUZ
0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

PEDRO ALFONSO CASTRO CAMPOS
0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

SANDRA MAYERLY CAMPOS ORTIZ 
0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

MAGDALENA CAMACHO DE QUIMBAYO
0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

MARIA MERCEDES LOZADA GUZMAN 
0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

LUIS EDUARDO GRANADOS GUZMAN 
0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

GIGIOLA DEL PILAR SANCHEZ GUZMAN
0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

LUIS BERNARDO JARAMILLO CARDONA
0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

Práctica en área de ciencias 

aplicadas (Banco de hojas de 

vida)

TEMAS Y FECHAS DE ENTREVISTA Y PRUEBA ESCRITA (SOLO PARA 

LOS PRESELECCIONADOS ) .                                                          1 

PAPEL DE LAS CIENCIAS APLICADAS EN LA PRACTICA DEL EJERCICIO 

FISICO Y EL DEPORTE  2.PAPEL DEL EDUCADOR FISICO EN EL AREA 

DE LAS CIENCIAS APLICADAS AL EJERCICIO FISICO Y EL DEPORTE 

3.CIENCIAS APLICADAS AL EJERCICIO FISICO Y EL DEPORTE E 

INVESTIGACION.                                                     FECHA: MARZO 8 

DEL 2021 HORA 8 AM                                                   EL LINK PARA LA 

ENTREVISTA SE REMITIRA A LOS CORREOS DE LOS 

PRESELECCIONADOS. 

TODOS LOS 

PROGRAMAS

Educación Sexual (banco hojas 

de vida)

TEMAS Y FECHAS DE ENTREVISTA Y PRUEBA ESCRITA (SOLO 

PRESELECCIONADOS)                                                                                  

1. Diseñe un bosquejo de plan de curso de educación para la 

sexualidad para los estudiantes de una de las licenciaturas de la 

Facultad de Ciencias de la Educación, sustentado entre otros 

aspectos y perspectivas relevantes, los actuales lineamientos del 

MEN de Colombia. 2.–Diseñe una estrategia pedagógica que 

permita a los maestros en formación, el análisis fundamentado en 

perspectivas teóricas contemporáneas, en torno a la sexualidad de 

la niñez y la adolescencia. 3.Diseñe un bosquejo de proyecto de 

aula como ejercicio práctico del curso para que sus estudiantes 

futuros licenciados; promuevan discursos y prácticas positivas en 

torno a las diversidades sexuales y las nuevas masculinidades un un 

grupo de básica primaria una Institución educativa pública y mixta 

de la ciudad de Ibagué.                                                                        

FECHA : LUNES 8 DE MARZO DEL 2021  HORA 8:30 AM                    

EL LINK PARA LA ENTREVISTA SE REMITIRA A LOS CORREOS DE 

LOS PRESELECCIONADOS. 

Evaluación Educativa (BANCO 

DE HOJAS DE VIDA)
NO APLICA 

Introducción a la especialidad 

(Banco de hojas de vida)

TEMAS Y FECHAS DE ENTREVISTA Y PRUEBA ESCRITA (SOLO 

PRESELECCIONADOS)                                                                                         

1.    IMPORTANCIA DE LA CARRERA DE LA EDUCACION FISICA EN EL 

CONTEXTO ACTUAL 2. QUE SIGNIFICA SER ESTUDIANTE DE 

EDUCACION FISICA . 3. UNA PROFESIÓN COMO LA EDUCACIÓN 

FISICA EN LA FORMACIÓN ESPECIAL DEL CIUDADANO.                                                                                               

FECHA: VIERNES 5 DE MARZO DE 10 A 12 AM                                                                                  

EL LINK PARA LA ENTREVISTA SE REMITIRA A LOS CORREOS DE 

LOS PRESELECCIONADOS.                                   

LICENCIATURA EN 

EDUCACIN FISICA Y 

RECREACION Y 

DEPORTES 



ESTEFANIA LEAL PEÑA
0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

MARIA VICTORIA RODRIGUEZ PEREZ 
0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

ADRIANA FRANCO RODRIGUEZ 30
PRESELECCIONADO

CARLOS AUGUSTO ROJAS 

0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

NATALIA VANESSA RAMIREZ PEÑA 30 PRESELECCIONADO

JORGE ALDEMAR SANCHEZ DIAZ 30 PRESELECCIONADO

LUIS BERNARDO JARAMILLO CARDONA 30 PRESELECCIONADO

CESAR AUGUSTO SANTAFE SALAZAR 30 PRESELECCIONADO

PAULA MILENA FRANCO JARAMILLO 23,5 NO PRESELECCIONADO

CARLOS MARIO PIRAGUA RUGELES 20,5 NO PRESELECCIONADO

CARLOS AUGUSTO ROJAS MUÑOZ 20,5 NO PRESELECCIONADO

JOSE JAIR GONZALEZ LOPEZ 

16 NO PRESELECCIONADO

ARQUITECTURA 
Metodología de la Investigación 

(BANCO DE HOJAS DE 

VIDA)

TEMAS Y FECHAS DE LA ENTREVISTA Y PRUEBA ESCRITA              ( 

SOLO PARA LOS PRESELECCIONADOS ) 1. ENFOQUE DE 

INVESTIGACION MAS APROPIADO EN LA ARQUITECTURA  

2.ENFOQUE O PARADIGMA MIXTO EN LOS PROCESOS DE 

INVESTIGACION 3. DE QUE MANERA EL DISEÑO UNIVERSAL 

IMPACTA LOS PROCESOS DE INVESTIGACION URBANISTICO FECHA Y 

HORA : MARTES 9 DE MARZO DEL 2021 DE 8 A 11 AM   EL LINK 

PARA LA ENTREVISTA SE REMITIRA A LOS CORREOS DE LOS 

PRESELECCIONADOS.  

TODOS LOS 

PROGRAMAS

Evaluación Educativa (BANCO 

DE HOJAS DE VIDA)
NO APLICA 

PROGRAMA DE 

HISTORIA 

Comprensión y producción de 

Textos Históricos. (banco de 

hojas de vida)

TEMAS Y FECHAS DE LA ENTREVISTA Y PRUEBA ESCRITA (SOLO 

PARA LOS PRESELECCIONADOS )    1. FORMAS DE ESCRITURA EN LA 

HISTORIA 2. LA REDACCION DE TEXTOS ACADEMICOS ; EL CASO DE 

LOS ARTICULOS, RESEÑAS, Y COMENTARIOS DE TEXTOS. 3. LA 

ESCRITURA DE LOS TRABAJOS DE INVESTIGACION.                                                                                            

FECHA: 9 DE MARZO DE 2021 HORA 10:00 AM                                      

EL LINK PARA LA ENTREVISTA SE REMITIRA A LOS CORREOS DE 

LOS PRESELECCIONADOS.  


